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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e Lénda e revizionit:
revizionit:
Komuna e Sveti Nikollés, llogaria e buxhetit

themelor (637) pér vitin 2021.

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e naitueshmérisé.

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né
paitim me rregullativén ligjore.

ﬁendjet kyce té konstatuara: \ / \
-ndarja e mjeteve pér aktivitetet nga fusha e
Mendimi i dhéné *:

sportit, kulturés dhe pér pérkrahje té OJQ pa
Shprehém mendim me rezervé né pjesén e

pércaktuar Kkriteret dhe nuk jané dorézuar
raportet nga shfrytézuesit e fundit;

-sistemi i furnizimit me ujé ,,Divjak” qé éshté né
pérdorim ende udhéhiget né evidencén e
kontabilitetit né pozité té mjeteve materiale né

vértetésisé dhe objektivitetit té raporteve
financiare, dhe pér pajtueshmériné me
rregullativén ligjore, udhézimet dhe politikat e

pérgatitje; vendosura.
-jané kryer puné pa zbatuar proceduré pér

prokurime publike dhe jané kryer pagesa pa

\dokumentacione té plota. / \ /

/Rekomandimet kyge: \ /Dobésité kyce té sistemit: \

-miratimi i aktit pér rregullimin e ményrés, /
procedurés dhe kritereve pér financimin e
aktiviteteve nga fushat, programet dhe dorézimin
e raporteve nga shfrytézuesit e fundit pér mjetet e
shfrytézuara;

- sigurimin e dokumentacionit pér vénien né puné
té objektit alternativ té furnizimit me ujé ,,Divjak”;

- Sigurimin e dokumentacionit té ploté pér punét e
kryera ndértimore. \ /

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Vérejtja nuk éshté pranuar pér shkak se nuk jané
dorézuar déshmi shtesé té cilét ndikojné né gjendjen
e konstatuar.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Eshté marré vérejtje pér Draft-Raportin e revizorit
té autorizuar shtetéror.

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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